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– Important – 
 

Read very attentively and retain this document carefully. 
 

 

 

 

– Product – 
 

Model: CARAVANBED 

Registered on 26-05-2014 with number 002470724-0001 on behalf of J. 

Wisselink Beheer BV 

Producer: Uwis BV under the tradename UWIS Products. Mercatorstraat 

19, 7131 PW, Lichtenvoorde, Holland.  

Email: info@uwis.nl  

  

mailto:info@uwis.nl
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– Warnings – 

 

Uwis Caravanbed is not suitable for children 
under six years year old without supervision. 
Maximum weight 50 kg. Maximum length of the 
child: 142cm. Not suitable for more than one 
child at the time 

Ensure at all times that your child stays in bed using the  
Zip-closing and only uses the staircase that is intended for this purpose 
to get in or out the bed. 
 

Uwis Caravanbed can cause a serious risk of strangulation and injury if it 
is not used correctly.  Ensure at all time that the bed is assembled and 
installed as mentioned in this document.  
 

Uwis Products is not responsible and cannot be held liable for 
disfunctioning of the bed with the reason that your own caravan or 
camper (for example, by poor maintenance or minimal build quality) is 
not able to carry the bed.  
 

Ensure at all time and especially during installation that there is no risk 
of strangulation. To avoid risk of serious injury the distance between the 
top safety barrier of the bed and the adjacent structure may not be more 
than 75mm or should be greater than 230 mm. 
 

Do not place the bed next to cords from curtains and blinds. Also be 
careful with open flames or other heat sources, such as spotlights, lights, 
heating etc. 
 

Ensure at all time that all components are properly tightened. 
Included tensioning straps are to be placed under tension in order to 
ensure strength of construction. 
 

Use of bed and staircase must always be accompanied by an adult. 
 

Do not put pillows or other objects in the caravanbed that allow your 
child to climb out or lead to choke risks. 
 

Only use the supplied support for the mattress and the mattress provided 
by Uwis Products. 
 

keep loose parts away from children 
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Cleaning: Wipe the bottom plate and the 
polyester hanging bed of the caravanbed 
clean with cold water in which a mild 
detergent is dissolved, rinse and wipe dry. 
Wash the mattress cover after it is zipped off 
separately in the machine (washing: cold 
easy care). Then dry in the dryer (Program: 
ironing moist) at up to 40 degrees. 

 

 

 

 
Required tools 

- Flathead screwdriver 
(small and large) 

- Phillips screwdriver 
- Allen key 5mm (for m6 screw) 
- Wrench 13mm 
- Drill with 8mm drill bit 
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Parts list 

No. Part Name Qty. 

1 

 
Pipe_1 

2 

2 

 
Pipe_2 

2 

3 

 
Pipe_3 

2 

4 

 
Pipe_4 (U-pipe) 

1 

5 
 

Pipe_5 

2 

6 

 
Pipe 6 (C-Pipe) 

1 

7 

 
Pipe_7 (Stair pipe left) 

1 
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8 

 
Pipe_8 (Stair pipe right) 

1 

9  
Pipe_9 (Stair step Ø30mm ) 

4 

10  
Pipe_10 (Stair step floor Ø25mm) 

1 

11 

 
Support plate 

1 

12 
 

Cabinet plate 

4 

13 

 
Polyester hanging bed 

 
1 
 
 

14 

 
Matress 

1 

15 

 
Matress support 

1 
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16 

 
Buckle strap 1 (male) 

4 

17 

 
T-part half 

12 

18 

 
Adjusting ring 

4 

19 

 
 

Clamp handle 

2 

20 

 
Pipe connector large (30mm) 

8 

21 

 
 

Pipe connector small (25mm) 

2 

22 

 
 

Pipe ring 

4 

23 
 

 
Spacer 

2 
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24 

 
 

Tightening disk 

2 

25 

 
Cover plug 30mm 

4 

26 

 
Rubber Stair feet 

2 

27 

 
 

Pan head cross screw m6 x 60 

10 

28 

 
 

Head cap screw m6 x 40 

2 

29  
 

Head cap screw m3 x 10 

6 
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30 

 
Hex bolt screw m8 x 100 

 

2 

31 

 
Set screw m8x10  

2 +  
(2 spare) 

32  
Chipboard screw 3,5x20 

 

5 

33 

 
Cap Nut m6 

2 

34 
  

 
Nut m3 

6 

35 Anti-slip tape 
1x +/- 
115cm 
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Assembly instructions  
 

1: Assembling the stair 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Distance between steps must be 

Equal (+/-) to prevent a misstep 

Cut the anti-slip tape (part 35) in 

pieces of 20 cm and place it on every 

stair step. 

When placing ring (18) around tube 

(7 & 8) is giving some trouble, use a 

rubber hamer. 
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2: Slide polyester hanging bed around C-pipe with the zipper at the outside. 

 
 

3: Attach T-parts and cover plugs 
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4: Assembling rear support 

 

5: Assembling Cabinet connection 

 

A: Recommended 

for normal and 

large caravans 

 

B: Recommended 

for small caravans 

*The spacer (Part nr. 23) 

can be removed when not 

nessecery.  
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6: Determine position and drill holes 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Determine optimum position for bed 

Distance between 

holes = 1000 - 1150 mm 

Drill holes ⌀8 mm (2x) as close 

as possible to the back wall 

(see step 5) 
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7: Assembling the bed and put frame on tension 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Push Adjusting ring (18) up as far as 

possible to put frame under 

tension. When under tension turn 

clamp handle close.  
Detail C: IMPORTANT  

Connect "Buckle straps" (part 16) with the buckle 

strap attached to the “Hanging bed” (part 13) and 

pull under tension so that the stair cannot slip away. 

The stair feet must stay perpendicular to the floor. 

Rear support 

Cabinet connection 

C-pipe assembly 

Stairs 

IMPORTANT 

The total weight should be distributed among the stairs and rear support, so make sure the cabinet 

receives no vertical force. 

Step 1: Mount the “cabinet connections” into to closet of your caravan 

Step 2: Mount the “rear support” to the “C-pipe & Hanging bed with clamp” 

Step 3: Attach the “C-pipe assembly” to the “cabinet connections” 

Step 4: Put the rear support on the L-profile (part nr. 11) 

Step 5: Push on both sides the adjusting ring up as described in Detail A on this page. 

Step 6: Attach the Stairs to the “C-Pipe assembly” (both sides at the same time) 

Step 7: Put the “Mattress support” (part 15) in the hanging bed and the “Mattress” (part 14) on top of 

the “Mattress Support”. 

Step 8: Place the bed horizontal and the stair feet perpendicular to the floor. (Detail B) 

Step 9: Connect the “Buckle Strap’s” (part 16) as described in Detail C. IMPORTANT 

Detail B 

Adjust the height to place 

the bed horizontal 
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– Belangrijk – 
 

Lees dit document aandachtig en bewaar het zorgvuldig. 
 

 

 

 

– Product – 
 

Model: CARAVANBED 

Geregistreerd op 26-05-2014 met nummer 002470724-0001 op naam 

van J. Wisselink Beheer BV 

Producent: Uwis BV onder de handelsnaam UWIS Products. 

Mercatorstraat 19, 7131 PW, Lichtenvoorde, Nederland.  

Email: info@uwis.nl  

  

mailto:info@uwis.nl
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– Waarschuwingen – 

 

Uwis Caravanbed is niet geschikt voor gebruik 
door kinderen jonger dan 6 jaar zonder 
toezicht. Het maximum gewicht is 50 KG. De 
maximale lengte is 142cm. Het bed is niet 
geschikt voor meer dan 1 kind. 

Zorg ten alle tijden dat uw kind binnen in het bed blijft door middel van 
de ritssluiting. Laat uw kind alleen door middel van de trap het bed 
betreden en verlaten.  
 

Bij onjuist gebruik kan Uwis caravanbed verwondingen of wurging 
veroorzaken. Zorg ten alle tijden dat het bed precies is geassembleerd en 
geïnstalleerd zoals in dit document beschreven staat.  
 

Uwis product is niet verantwoordelijk en kan dus niet aansprakelijk 
worden gesteld voor het disfunctioneren van het bed met de reden dat 
uw caravan of camper (door bijvoorbeeld achterstallig onderhoud of 
minimale bouwkwaliteit) niet in staat is het bed te ondersteunen. 
 

Zorg ten alle tijden en vooral tijdens installatie dat er geen risico op 
wurging is. Om risico’s op wurging te voorkomen moet de afstand tussen 
de omranding van het bed en de omgeving kleiner zijn dan dan 75mm of 
groter dan 230mm. 
 

Plaats het bed niet naast los hangende koorden en touwen van gordijnen 
of rolluiken. Wees ook waakzaam met hittebronnen zoals het gasfornuis 
en lampen.  
 

Zorg ten alle tijden dat alle onderdelen goed vast zitten. Dit geldt vooral 
voor de spanbanden, deze dienen goed aangespannen te worden om de 
sterkte van het bed te garanderen. . 
 

Bij het gebruik van het bed moet er altijd een persoons aanwezig zijn. 
 

Plaats geen kussen of andere objecten in het caravanbed die ervoor 
kunnen zorgen dat uw kind eenvoudig uit het bed kan klimmen of die 
voor verstikking kunnen zorgen.  
 

Gebruik alleen de meegeleverde matras onderlegger en matras 
meegeleverd door Uwis Products. 
 

Houd losliggende delen weg bij kinderen.  
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Reiningen:  
 
Maak de bodem van het polyester hangbed 
schoon met koud water waar een milde 
detergent in is opgelost, spoelen en 
droogwrijven. Was de matrashoes apart in de 
wasmachine. (programma: Koud) Daarna 
eventueel drogen in de droger. (programma: 
strijkdroog maximaal 40 graden) 

 

 

 

 
Benodigd gereedschap 

- Platkop schroevendraaier 
          (klein en groot) 
- Kruiskop schroevendraaier 
- Inbus sleutel 5mm (voor m6 bout) 
- Steeksleutel 13mm 
- Boormachine met 8mm boor 
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Onderdelen lijst 

Nr. Naam Qty. 

1 

 
Buis_1 

2 

2 

 
Buis_2 

2 

3 

 
Buis_3 

2 

4 

 
Buis_4 (U-buis) 

1 

5 
 

Buis_5 

2 

6 

 
Buis 6 (C-Buis) 

1 

7 

 
Buis_7 (Trap buis links) 

1 
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8 

 
Buis_8 (Trap buis rechts) 

1 

9  
Buis_9 (Strap trede Ø30mm ) 

4 

10  
Buis_10 (Trap trede vloer Ø25mm) 

1 

11 

 
Ondersteuning plaat 

1 

12 
 

Kast plaat 

4 

13 

 
Polyester hangbed 

 
1 
 
 

14 

 
Matras 

1 

15 

 
Matras onderlegger 

1 
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16 

 
Klikker met band 1 (mannetje) 

4 

17  

 
T-verbinder (heflt) 

12 

18  

 
Stelring 

4 

19  

 
 

Klemgreep 

2 

20  

 
Buisverbinder groot (30mm) 

8 

21  

 
 

Buisverbinder klein (25mm) 

2 

22  

 
 

Buis ring 

4 

23  
 

 
Afstandhouder 

2 
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24  

 
 

Aandraai schijf 

2 

25  

 
Afdicht dop 30mm 

4 

26  

 
Rubber trapvoetje 

2 

27  

 
 

Kruiskop bout m6 x 60 

10 

28  

 
 

Inbus bout m6 x 40 

2 

29   
 

Platkop bout m3 x 10 

6 

30  

 
Zeskantbout m8 x 100 

2 
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31  

 
Stelschroef m8x10  

2 +  
(2 spare) 

32   
Spaanplaat schroef 3,5x20 

 

5 

33  

 
dopmoer m6 

2 

34  
  

moer m3 

6 

35 Anti-slip tape 
1 x  

+/- 115 
cm 
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Assemblage instructies 
 

1: Assemblage van de trap 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Afstand tussen de treden moet 

gelijk (+/-) zijn om een misstap 

te voorkomen. 

Knip het anti-slip tape (onderdeel 35) 

in stukjes van 20 cm en plak het op 

elke trap trede. 

Bij het plaatsen van ring (18) om de 

buis (7 & 8) is wanneer dit lastig gaat 

een rubberen hamer nodig. 
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2: Schuif polyester hangbed om C-buis met de rits naar buiten. 

 
 

3: Monteer T-verbinders en afdichtdoppen 
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4: Assembleer steun achter 

 

5: Assembleer kastverbinders 

 

A: Aanbevolen 

voor normale en 

grote caravans. 

B: Aanbevolen 

voor kleine 

carvans 

*De afstandhouder 

(onderdeel nr. 23) is niet 

in elke caravan 

noodzakelijk.  
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6: Bepaal positie en boor gaten 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Bepaal optimale positite van het bed  

Afstand tussen de gaten= 1000 - 1150 mm 

Boor gaten ⌀8 mm (2x) zo ver 

achter in de kasten als 

mogelijk (zie stap 5) 
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7: Assembleer het bed en zet op spanning. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Duw stelring (18) zo ver omhoog als 

kan om het bed op spanning te 

zetten. Wanneer op spanning, draai 

de klemgreep dicht.  
Detail C: BELANGRIJK  

Verbind "klikker met band" (onderdeel 16) met de 

klikker die vast zit aan het “Hangbed” (onderdeel 13) 

en trek op spanning zodat de trap niet kan 

wegschieten. De trapvoeten moeten haaks op de 

vloer staan. 

Steun achter 

Kast verbinder 

C-buis met Hangbed 

Trap 

Belangrijk 

Het totale gewicht moet verdeeld worden over de trap en de steun achter, wees er dus zeker van dat de 

kast verbinders geen verticale kracht ontvangen. 

Stap 1: Monteer de “Kast verbinders” in de kastjes van uw caravan 

Stap 2: Monteer de “steun achter” met de “C-buis met hangbed” 

Stap 3: Verbind de “C-buis met hangbed” met de “Kast verbinders” 

Stap 4: Plaats de “Steun achter” op het L-profiel (Onderdeel 11) 

Stap 5: Duw aan beide kanten de stelring omhoog zoals beschreven in Detail A op deze pagina. 

Stap 6: Verbind de “Trap” met de “C-buis met Hangbed” (Beide buizen tegelijk) 

Stap 7: Plaats de “Matras onderlegger” (15) in het hangbed en de “Matras” (14) hier bovenop.  

Stap 8: Plaats het bed horizontaal zodat de trapvoeten haaks op de vloer staan . (Detail B) 

Stap 9: Verbind de “Klikker met band” (16) zoals beschreven in Detail C. BELANGRIJK 

 

Detail B 

Verstel hoogte om bed 

horizontaal te zetten. 


